
LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F03
VERSION: R2.0.9.S02
SENDER: ENOTICES
CUSTOMER: ECAS_ncalante
NO_DOC_EXT: 2018-007592
SOFTWARE VERSION: 9.6.5
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
Posta elettronica: federazione@tsrm.org
NOTIFICATION TECHNICAL: YES
NOTIFICATION PUBLICATION: YES



1 / 5

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Federazione Nazionale Collegi Professionali Tecnici Sanitari di Radiologia Medica
ITE43
Via Magna Grecia, 30/A
Roma
00183
Italia
Persona di contatto: Teresa Calandra
Tel.:  +39 0677590560
E-mail: federazione@tsrm.org 
Fax:  +39 0662276492
Codice NUTS: ITI43
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.tsrm.org
Indirizzo del profilo di committente: www.tsrm.org

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: Ente pubblico non economico ad appartenenza necessaria istituito in base alle L 4.8.1965 N. 1103 e
31.1.1983 N. 25

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: organismo di rappresentanza professionale

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Servizi assicurativi
Numero di riferimento: 6856837

II.1.2) Codice CPV principale
66510000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Lotto 1 –Assicurazione Responsabilità Professionale
Lotto 2 - Assicurazione Tutela Legale
Lotto 3– Assicurazione Responsabilità Patrimoniale
Lotto 4 – Assicurazione Infortuni

mailto:federazione@tsrm.org
www.tsrm.org
www.tsrm.org


2 / 5

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 5 665 434.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Assicurazione Responsabilità Professionale
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
66516500

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI43

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Assicurazione Responsabilità Professionale Solo il presente lotto da la possibilità di assicurare tutti i tecnici
sanitari di radiologia medica che sono o che saranno iscritti all’Albo, a fronte della stipula di una Polizza
Collettiva da parte della FNCPTSRM per conto e nell'interesse dei predetti tecnici sanitari di radiologia medica,
così come descritto nell’allegato 3bis al disciplinare.
L’importo a base d’asta è stato determinato moltiplicando il premio a base d’asta unitario per il numero degli
iscritti arrotondato a 28.000.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei
documenti di gara / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Assicurazione Tutela Legale
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
66513100

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI43

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L’importo a base d’asta è stato determinato ipotizzando un’adesione totalitaria alla polizza A (1 comitato
centrale e 61 Ordini/Collegi) per un totale arrotondato pari a euro 30.000,00 (trentamila/00) e un’adesione al
50% per la polizza B (14.000 TTSSRM) per un totale di euro 980.000,00 (novecentoottantamila/00).

II.2.5) Criteri di aggiudicazione



3 / 5

Criterio di qualità - Nome: Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei
documenti di gara / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
Assicurazione Infortuni
Lotto n.: 4

II.2.2) Codici CPV supplementari
66512100

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI43

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L’importo a base d’asta è stato determinato ipotizzando un’adesione totalitaria (1 comitato centrale e 61Ordini/
Collegi) per un totale di euro 125.000,00 (centoventicinquemila/00)

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei
documenti di gara / Ponderazione: 70
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2017/S 188-385287

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

http://www.ted.europa.eu/TED/notice/udl?uri=TED:NOTICE:385287-2017:TEXT:IT:HTML


4 / 5

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 1

Denominazione:
Assicurazione Responsabilità Professionale

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
28/12/2017

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Italiana Assicurazioni
Milano
Italia
Codice NUTS: ITC4C
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 3 192 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 2 520 084.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 2

Lotto n.: 2

Denominazione:
Assicurazione Tutela Legale

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
28/12/2017

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Am Trust Europe Limited
Milano
Italia
Codice NUTS: ITC4C
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)



5 / 5

Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 3 030 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 2 939 100.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 3

Lotto n.: 4

Denominazione:
Assicurazione Infortuni

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
28/12/2017

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
AXA Assicurazioni S.p.a.
milano
Italia
Codice NUTS: ITC4C
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 375 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 206 250.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR Lazio
Via Flaminia 79
Roma
00196
Italia
Indirizzo Internet:www.giustizia-amministrativa.it

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
15/01/2018

www.giustizia-amministrativa.it

